
ANUNCIO SELECCIÓN DEL PERSONAL A CONTRATAR EN EL 
PLAN ESPECIAL DE EMPLEO DE ZONAS RURALES DEPRIMIDAS, 2019

Por Resolución de Alcaldía de fecha de 17 de julio de 2018, se ha aprobado la Relación del 
personal a contratar en el Plan Especial de Empleo de Zonas Rurales Deprimidas 2019, del 
tenor literal siguiente:

"Vista el Acta de la Comisión de Selección de Personal de fecha 15/07/2019, para proceder a 
la selección del personal que ha de ser contratado en el Plan Especial de Empleo 
de  Zonas  Rurales  Deprimidas  2019 para  la  ejecución  del  proyecto  denominado: 
“Conservación de entradas de la población, 3ª Fase”, al amparo del R.D. 939/1997, de 
20 de junio, en el R.D. 357/2006, de 24 de marzo y en la O. Del M. de Trabajo y Asuntos 
Sociales de 26-10-1998,  para  el  que  se  debe seleccionar  42 peones distribuidos  en dos 
turnos  de  3  meses, y  en  base  al  listado  priorizado  de  las  solicitudes  presentadas  para 
participar en el Plan Especial de Zonas Rurales Deprimidas 2019, remitida por el Director de 
la Oficina Emplea de Daimiel, D. Miguel Cervantes Núñez de Arenas con registro de entrada 
en este Ayuntamiento nº 3259 y fecha 12 de julio de 2019.,

De conformidad con el artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen 
Local y el artículo 136 del Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, por el que se 
aprueba el Texto Refundido de las disposiciones legales vigentes en materia de Régimen 
Local,

RESUELVO

PRIMERO.- Establecer como causas de exclusión en el procedimiento "Haber trabajado 
en el Plan Especial de Zonas Rurales Deprimidas 2018".

SEGUNDO.- Aprobar la siguiente Relación de Personal Seleccionado en el Proceso 
según el siguiente Anexo I adjunto a la presente:

 Anexo I: "Relación de personal Titular y Suplente del Plan Especial de Zonas Rurales 
Deprimidas 2019".

TERCERO.- Aprobar la siguiente Relación de Personal excluido en el Proceso según 
el siguiente Anexo II adjunto a la presente:

 Anexo II:  "Relación Personal Excluido por haber participado en el Plan Especial de 
Zonas Rurales Deprimidas 2018".

CUARTO.-  Publicar la presente resolución en la página web y en el Tablón de Edictos del 
Ayuntamiento,  estableciéndose un   plazo de DOS días hábiles, a fin de subsanar el   
defecto que haya motivado su exclusión o su no inclusión expresa.
En el caso de que no se produjesen reclamaciones estas Relaciones Provisionales 
se elevarán a definitivas.

QUINTO.- Efectuar la contratación de los 42 peones por orden de selección distribuidos en 
dos turnos de 3 meses con la siguiente distribución y previsión de fechas:  

Tlf: [ 926 898 156/157 ] -- Fax: [ 926 896 528 ] -- Policía Local: [ 926 896 452 ] – 
www.villarrubiadelosojos.es 

Página 1 de 5
                                                                                                         

http://www.villarrubiadelosojos.es/


 1er turno:  21 trabajadores durante el periodo comprendido del  22/07/2019 al 
21/10/2019.

 2º  turno:  21  trabajadores  durante  el  periodo  comprendido  del  01/09/2019  al 
30/11/2019.

SEXTO.- Anunciar la presente resolución en la página web y en el Tablón de Edictos del 
Ayuntamiento.

SÉPTIMO.- Dar cuenta de la presente resolución al  Pleno en la siguiente sesión que se 
celebre.

Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente, D. Miguel Ángel Famoso Fino, en Villarrubia de los 
Ojos, 
 

El Sr. Alcalde-Presidente,
D. Miguel Ángel Famoso Fino.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE AL MARGEN.

ANEXO I

Tlf: [ 926 898 156/157 ] -- Fax: [ 926 896 528 ] -- Policía Local: [ 926 896 452 ] – 
www.villarrubiadelosojos.es 

Página 2 de 5
                                                                                                         

http://www.villarrubiadelosojos.es/


"Relación de personal Titular y Suplente del Plan Especial de Zonas Rurales 
Deprimidas 2019".

TITULARES: 

TRABAJADORES AGRARIOS

1 X8292606W GALEA MIRELA

2 X8416883X BUZIUC COSMIN COSMIN VIOREL

3 X6488548H VOICU VOICU BOGDAN VASILE

4 05631986E FERNANDEZ DE LA PUEB CALCERRADA JESUS

5 X8491954D POPESCU VASILE

6 05696245L MORILLAS VILLANUEVA JONATAN

PEONES AGRÍCOLAS

7 70573620Y PALOMINO ZAMORA MARIA SIERRA

8 X8336968C DUMITRESCU NICULAE

9 X6700626J ZAH VIRGINIA

10 X7644973A BOUAICHA SIHAM

11 05656756K PERULERO PAZ JOSE LUIS

12 05657679R RODRIGUEZ TORREJON TEOFILA

13 71722615J SANTOS PALOMINO RAUL

14 05660755H VALLEJO ESPINAR MARIA PILAR

15 05662416T PERULERO GUTIERREZ ROSA MARIA

16 X8294277V MARIA POTRA ELENA

17 70582954W JUAREZ PLANA MARIA PILAR

18 X5713970B FATNA ESSARHIRI

19 05969892N BOUAICHA MASSOUDI FATIHA

20 X6832188S BORZAN AURORA

21 X6883473X HINCIANU NOCONSTA DUMITRU

22 05665094X VILLANUEVA PARRAGA MANUELA

23 05696408K UBEDA PORTUGUES SERRANO MIGUEL ANGEL

24 71217686A DELGADO ROMERO AVILA TERESA

25 05690283Z CASAS GARCIA GEMA INES

26 X8384692L TRIFAN CORNELIA

27 Y0559411L DUMBRAVA RADITA

28 X9285574Z TINCA IRINA

29 X8489745P CRACIUN CRACIUN ANA LOREDANA

30 20617068Y SIMON SANCHEZ CRESPO TAMARA

31 05699235L APARICIO MORA SOLEDAD

32 05707511S SANCHEZ CRESPO SANCHEZ CRESPO MIGUEL ANGEL

33 X6120095W HAFIDI NASSIRA

34 15260147S RODRIGUEZ ZAMORA MARIA YOLANDA

35 70587205K MONTERO CASTELLANOS YOANA

36 X8033165R CATRINICI COSTEL

37 20618008A ATANASIO RUIZ VICTOR MANUEL

38 70570621C FIORITO REDONDO SANTIAGO

39 70573716X CAÑADILLA ALVAREZ ANA PILAR

Tlf: [ 926 898 156/157 ] -- Fax: [ 926 896 528 ] -- Policía Local: [ 926 896 452 ] – 
www.villarrubiadelosojos.es 

Página 3 de 5
                                                                                                         

http://www.villarrubiadelosojos.es/


40 05652178C ESPINOSA SOLIS LUISA

41 X7337272L ARDELEAN FLORENTINA

42 X6016643G BENAICHA SAIDA

Reserva nº  1 70572762E MEDINA JUAREZ JUAN CARLOS

Reserva nº  2 06308708S LUCA CIOBANU OANA VASILICA

Reserva nº  3 X8670358W HINCIANU IULIA

Reserva nº  4 70591390C VILLAVERDE FAMOSO FCO. JAVIER

Reserva nº  5 X9264460Z UNGUREANU GABRIELA

Reserva nº  6 70573631V RODRIGUEZ PALANCAS ZAMORA ANGELES

Reserva nº  7 05688136Y RUIZ MOLINA FRANCISCO MIGUE

Reserva nº  8 05695521P ALISES RODRIGUEZ CARLOS

Reserva nº  9 70587602G MORALES UBEDA PORTUGUES ROCIO

Reserva nº  10 20619324P NAVARRO RODRIGUEZ PALANCAS ALMUDENA

Reserva nº  11 71722616Z SANTOS PALOMINO BEATRIZ

Reserva nº  12 02276530J ATANASIO FERNANDEZ MARIA ESTEFANIA

Reserva nº  13 71722617S SANTOS PALOMINO IVAN

Tlf: [ 926 898 156/157 ] -- Fax: [ 926 896 528 ] -- Policía Local: [ 926 896 452 ] – 
www.villarrubiadelosojos.es 

Página 4 de 5
                                                                                                         

http://www.villarrubiadelosojos.es/


Anexo II
"Relación Personal Excluido por haber participado en el Plan Especial de Zonas 

Rurales Deprimidas 2018".
 EXCLUIDOS: 

- CHOCANO DURAN ANGEL

- GALEA FLORIAN

- ALAMEDA MILLAN JESUS

- CARRANZA VALLEJO JESUS JAVIER

- GOMEZ GARCIA DE LA PLAZA DOMINGA

- MORENO GOMEZ CARLOS

- NICOLESCU CRISTINA ELENA

- PERULERO UBEDA PORTUGUES CHRISTIAN

- RABADAN MEDINA MARIA GRACIA

- SIMON GUERRERO LIDIA

- VALLEJO FERNANDEZ FRANCISCO

En Villarrubia de los Ojos, 

El Sr. Alcalde-Presidente,
D. Miguel Ángel Famoso Fino.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE AL MARGEN.

Tlf: [ 926 898 156/157 ] -- Fax: [ 926 896 528 ] -- Policía Local: [ 926 896 452 ] – 
www.villarrubiadelosojos.es 

Página 5 de 5
                                                                                                         

http://www.villarrubiadelosojos.es/

	RESUELVO

	barcode1: 
	barcode2: 
	barcode3: 
	barcode4: 
	barcode5: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Villarrubia de los Ojos
	2019-07-17T13:27:49+0200
	Villarrubia de los Ojos
	FAMOSO FINO, MIGUEL ANGEL (FIRMA)
	Lo acepto




